
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 
�
� ��� � ���	� 
 �	��Ç����
�� � � �� ���Ç� �� ����

Despachos do Governador
DESPACHO DO GOVERNADOR EM EXERCÍCIO

EXPEDIENTE DE 08 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-150001/009540/2020 - NÃO
CONHEÇO do pedido formulado por CARLOS FRANCELINO COSTA
JUNIOR, veiculado no bojo do processo administrativo nº SEI-
150001/009540/2020, louvado nas razões expostas pela Assessoria Ju-
rídica da Secretaria de Estado de Polícia Civil e pela Assessoria Ju-
rídica da Secretaria de Estado da Casa Civil, bem como, bem como
em consonância com a decisão proferida pelo 2° Juizado Especial Fa-
zendário, nos autos da Ação Ordinária nº 0169904-
25.2014.8.19.0001.

Id: 2302071

Secretaria de Estado da Casa Civil
ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SECC Nº 30 DE 08 DE MARÇO DE 2021

ALTERA A RESOLUÇÃO SECC Nº 21 DE 28
DE DEZEMBRO DE 2020 PARA SUBSTITUIR
MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICI-
TAÇÃO MISTA DA CONCESSÃO DA PRESTA-
ÇÃO REGIONALIZADA DOS SERVIÇOS PÚBLI-
COS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGO-
TAMENTO SANITÁRIO E DOS SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DOS MUNICÍPIOS DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 51, caput, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, bem como do Decreto Estadual nº
42.301, de 12 de fevereiro de 2010, tendo em vista o que consta do
Processo nº SEI-150001/009453/2020,

CONSIDERANDO:

- que o Decreto nº 47.379, de 02 de dezembro de 2020, atribui à Se-
cretaria de Estado da Casa Civil a competência para a competência de
coordenação, aprovação e tomada de decisões necessárias à conces-
são da prestação regionalizada dos serviços públicos de fornecimento
de água e esgotamento sanitário dos municípios do estado do Rio de
Janeiro;

- que o membro efetivo JESSÉ GOMES DIAS - ID 5088522-7 estava
nomeado em razão do vínculo com o Instituto de Terras e Cartografia
do Estado do Rio de Janeiro - ITERJ e que foi exonerado do cargo em
comissão de Diretor, símbolo VP-2, da Diretoria de Administração e Fi-
nanças, conforme publicação no DOERJ de 24 de fevereiro de 2021;

- que a servidora CRISTINA FLORES SILVA, ID Funcional nº 2691944-
3, funcionária efetiva da Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural - EMATER, está vinculada à Secretaria de Estado da Casa Civil,
conforme tramitação do Processo SEI-150001/002112/2021 e publica-
ção no DOERJ de 02 de março de 2021;

R E S O LV E :

Art. 1º - Substituir membro da Comissão Especial de Licitação Mista
da concessão da prestação regionalizada dos serviços públicos de
abastecimento de água e esgotamento sanitário e dos serviços com-
plementares dos municípios do Estado do Rio de Janeiro, instituída pe-
la Resolução SECC nº 21, de 28 de dezembro de 2020.

§ 1º - A Comissão Especial de Licitação Mista terá a seguinte alte-
ração de MEMBRO EFETIVO: CRISTINA FLORES SILVA, ID Funcional
nº 2691944-3 em substituição ao servidor JESSÉ GOMES DIAS, ID
Funcional nº 5088522-7.

§ 2º - A Comissão Especial de Licitação Mista terá como Presidente
Substituto a servidora CRISTINA FLORES SILVA, ID Funcional nº
2691944-3 em substituição ao servidor JESSÉ GOMES DIAS, ID Fun-
cional nº 5088522-7.

Art. 2º - Da presente Resolução será dado conhecimento ao Tribunal
de Contas do Estado do Rio de Janeiro e à Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de março de 2021

NICOLA MOREIRA MICCIONE
Secretário de Estado da Casa Civil

Id: 2302114

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 08 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, usando das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 40.644, de 08/03/2007,

RESOLVE :

NOMEAR ANDRÉ FELIPE GOLDSCHIMIDT DE QUEIROZ para exer-
cer o cargo em comissão de Ajudante I, símbolo DAI-1, da Secretaria
de Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado por Alex Fagundes
Costa, ID Funcional nº 5104127-8. Processo nº SEI-
150001/002691/2021.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 05 de março de 2021, publicado no
D.O. de 08/03/2021, que exonerou FELIPE VERONESE DE MELLO
MENEZES, ID FUNCIONAL Nº 5030930-7, do cargo em comissão de
Chefe de Unidade, símbolo DAI-6, da Unidade de Serviço Descentra-
lizado - USD, da Coordenadoria de Serviços Descentralizados, da Co-
ordenadoria Geral de Integração de Serviços, do Departamento de
Trânsito do Estado do Rio de Janeiro - DETRAN/RJ, da Secretaria de
Estado da Casa Civil. Processo nº SEI-150063/000524/2021.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 05 de março de 2021, publicado no
D.O. de 08/03/2021, que nomeou GUSTAVO DA SILVA GRAÇA para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade, símbolo DAI-6, da
Unidade de Serviço Descentralizado - USD, da Coordenadoria de Ser-
viços Descentralizados, da Coordenadoria Geral de Integração de Ser-
viços, do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro - DE-
TRAN/RJ, da Secretaria de Estado da Casa Civil, anteriormente ocu-
pado por Felipe Veronese de Mello Menezes, ID Funcional nº 5030930-
7. Processo nº SEI-150063/000524/2021.

NOMEAR MARCO ANTONIO DA SILVA, para exercer o cargo em co-
missão de Ajudante I, símbolo DAI-1, da Superintendência da Segu-
rança Presente, da Subsecretaria de Integração Sociogovernamental e
de Projetos Especiais, da Secretaria de Estado de Governo, anterior-
mente ocupado por Wagner da Silva Francisco, ID Funcional n°
5089230-4. Processo nº SEI-150001/002543/2021.

NOMEAR JESSICA DOS SANTOS BARROS, para exercer o cargo
em comissão de Ajudante I, símbolo DAI-1, da Superintendência da
Segurança Presente, da Subsecretaria de Integração Sociogoverna-
mental e de Projetos Especiais, da Secretaria de Estado de Governo,
anteriormente ocupado por Jonas de Oliveira Moreira, ID Funcional nº
5104728-4. Processo nº SEI-150001/002544/2021.

NOMEAR ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA JUNIOR para
exercer o cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Au-
tarquia de Proteção e Defesa do Consumidor do Estado do Rio de
Janeiro - PROCON-RJ, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Energia e Relações Internacionais, anteriormente ocupado
por Maria Lucia Lopes de Freitas Mazzarella, ID Funcional nº
4280243-1. Processo nº SEI-220013/000501/2021.

NOMEAR DANIELLE GUEDES GOMES para exercer o cargo em co-
missão de Assistente, símbolo DAS-6, da Autarquia de Proteção e
Defesa do Consumidor do Estado do Rio de Janeiro - PROCON-RJ,
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Energia e
Relações Internacionais, anteriormente ocupado por Alzira Cristina
Garrido Alves, ID Funcional nº 4256688-6. Processo nº SEI-
220013/000500/2021.

NOMEAR TAYSA CRISTINA DOS REIS NEPOMUCENO para exercer
o cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Autarquia de
Proteção e Defesa do Consumidor do Estado do Rio de Janeiro -
PROCON-RJ, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômi-
co, Energia e Relações Internacionais, anteriormente ocupado por Ro-
naldo Pereira Roque, ID Funcional nº 5114574-0. Processo nº SEI-
220013/000502/2021.

NOMEAR JORGE CHAVES JUNIOR, ID FUNCIONAL N° 612375-9,
para exercer, com validade a contar de 02 de março de 2021, o cargo
em comissão de Assessor, símbolo DAS-8, da Coordenação de Re-
gularização Fundiária, da Superintendência de Programas Habitacio-
nais, da Subsecretaria de Habitação, da Secretaria de Estado de In-
fraestrutura e Obras, anteriormente ocupado por Bruna Stephem da
Motta, ID Funcional nº 5010404-7. Processo nº SEI-
170026/000586/2021.

NOMEAR DANIELLE MALVARIS RIBEIRO, ID FUNCIONAL Nº
42705622, para exercer, com validade a contar de 02 de março de
2021, o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Sub-
secretaria do Programa Comunidade Cidade, da Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Obras, anteriormente ocupado por Marcelo Souto
Maior Bastos, ID Funcional n° 5100642-1. Processo nº SEI-
170026/000585/2021.

NOMEAR CARLOS EDUARDO PIMENTA DA LUZ, ID FUNCIONAL
Nº 4358471-3, matrícula nº 0952996-7, para exercer, com validade a
contar de 02 de março de 2021, o cargo em comissão de Assistente,
símbolo DAS-6, da Coordenação de Regularização Fundiária, da Su-
perintendência de Programas Habitacionais, da Subsecretaria de Ha-
bitação, da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras, anterior-
mente ocupado por Dalton Ribeiro Nunes, ID Funcional nº 5016673-5.
Processo nº SEI-170026/000593/2021.

EXONERAR, a pedido e com validade a contar de 10 de fevereiro de
2021, GREGORY PONTES OLIVEIRA , ID FUNCIONAL Nº 5115731-4
do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Coordena-
ção de Serviços, da Superintendência de Serviços Gerais e Infraes-
trutura, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Estado de Saú-
de. Processo nº SEI-080001/002904/2021.

NOMEAR ROBERTO DE SOUZA para exercer, com validade a contar
de 26 de fevereiro de 2021, o cargo em comissão de Assistente, sím-
bolo DAS-6, da Coordenação de Serviços, da Superintendência de
Serviços Gerais e Infraestrutura, da Subsecretaria Executiva, da Se-
cretaria de Estado de Saúde, anteriormente ocupado por Gregory
Pontes Oliveira , Id Funcional nº 5115731-4. Processo nº SEI-
080001/002904/2021.

EXONERAR JOYCE NAYARA ROCHA FERREIRA MONTEIRO, ID
FUNCIONAL Nº 5111878-5, do cargo em comissão de Assistente,
símbolo DAS-6, da Comissão Intergestora Regional - Serrana, da Co-
ordenação Técnica de Integração Regional, da Assessoria de Regio-
nalização, do Gabinete do Secretário, da Secretaria de Estado de
Saúde. Processo nº SEI-080001/004283/2021.

NOMEAR LEONARDO MAGALHÃES TEIXEIRA para exercer o cargo
em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Comissão Intergestora
Regional - Serrana, da Coordenação Técnica de Integração Regional,
da Assessoria de Regionalização, do Gabinete do Secretário, da Se-
cretaria de Estado de Saúde, anteriormente ocupado por Joyce Naya-
ra Rocha Ferreira Monteiro, ID Funcional nº 5111878-5. Processo nº
SEI-080001/004283/2021.

NOMEAR AIX DE OLIVEIRA SILVA, para exercer, com validade a
contar de 05 de março de 2021, o cargo em comissão de Assessor
Especial, símbolo DAS-8, da Secretaria de Estado de Ciência, Tec-
nologia e Inovação, anteriormente ocupado por Gloria Isis de Carvalho
Souza, ID Funcional nº 5015489-3. Processo nº SEI-
260016/000262/2021.

EXONERAR, a pedido e com validade a contar de 05 de março de
2021, ARIEL DIOGO BANDEIRA DE MELLO, ID FUNCIONAL Nº
5116260-1, do cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação. Processo nº
SEI-260016/000266/2021.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 23 de fevereiro de 2021, publicado
no D.O. de 24/02/2021, que nomeou JEFFERSON MORET COMY DA
S I LVA , ID FUNCIONAL Nº 5072624-2, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, símbolo DAS-8, da Secretaria de Estado do Am-
biente e Sustentabilidade, em vaga resultante da transformação esta-
belecida pelo Decreto nº 47.462, de 29/01/2021. Processo nº SEI-
070026/000339/2021.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 26 de fevereiro de 2021, publicado
no D.O. de 02/03/2021, que nomeou ARLINDO CAMPOS DE OLIVEI-
RA para exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-8,
da Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade, em vaga re-
sultante da transformação estabelecida pelo Decreto nº 47.462, de
29/01/2021. Processo nº SEI-070026/000339/2021.

NOMEAR ROBSON BRUM ANDRADE, ID FUNCIONAL N° 5091515-
0, para exercer, com validade a contar de 01 de março de 2021, o
cargo em comissão de Assessor-Chefe, símbolo DAS-8, da Assesso-
ria de Prestação de Contas, da Diretoria Geral de Administração e Fi-
nanças, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Estado do Am-
biente e Sustentabilidade, em vaga resultante da transformação esta-
belecida pelo Decreto nº 47.462, de 29/01/2021. Processo nº SEI-
070026/000280/2021.

NOMEAR REINALDO WAGNER DA SILVA, ID FUNCIONAL N°
5095963-8, para exercer, com validade a contar de 01 de março de
2021, o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Co-
ordenadoria de Serviços Gerais e Patrimônio, da Diretoria Geral de
Administração e Finanças, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria
de Estado do Ambiente e Sustentabilidade, em vaga resultante da
transformação estabelecida pelo Decreto nº 47.462, de 29/01/2021.
Processo nº SEI-070026/000280/2021.

NOMEAR DEBORA MOURA CALILE, ID FUNCIONAL Nº 4382531-1,
para exercer, com validade a contar de 01 de março de 2021, o cargo
em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Coordenadoria de
Planejamento, Orçamento e Finanças, da Diretoria Geral de Adminis-
tração e Finanças, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Es-
tado do Ambiente e Sustentabilidade, em vaga resultante da transfor-
mação estabelecida pelo Decreto nº 47.462, de 29/01/2021. Processo
nº SEI-070026/000280/2021.

NOMEAR DEBORA COSTA DOS SANTOS SILVA, ID FUNCIONAL
Nº 571876-7, para exercer, com validade a contar de 01 de março de
2021, o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Co-

ordenadoria de Administração, da Diretoria Geral de Administração e
Finanças, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade, em vaga resultante da transformação es-
tabelecida pelo Decreto nº 47.462, de 29/01/2021. Processo nº SEI-
070026/000280/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de março de 2021, LU-
ZINEI ANTONIO DE MEDEIROS MATHEUS, ID FUNCIONAL Nº
0876148-5 do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da
Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade. Processo nº
SEI-070026/000280/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de março de 2021, REI-
NALDO WAGNER DA SILVA, ID FUNCIONAL N° 5095963-8, do car-
go em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria de Es-
tado do Ambiente e Sustentabilidade. Processo nº SEI-
070026/000280/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de março de 2021, DE-
BORA COSTA DOS SANTOS SILVA, ID FUNCIONAL Nº 571876-7
do cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria
de Estado do Ambiente e Sustentabilidade. Processo nº SEI-
070026/000280/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de março de 2021, DE-
BORA MOURA CALILE, ID FUNCIONAL Nº 4382531-1, do cargo em
comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade. Processo nº SEI-070026/000280/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 05 de março de 2021, CA-
MILA BEZERRA COUTINHO DE MELO, ID FUNCIONAL Nº 5024920-
7, do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Secretaria
de Estado de Cultura e Economia Criativa. Processo nº SEI-
180007/000423/2021.

NOMEAR CARLOS HENRIQUE MAGALHÃES MARCOLINO para
exercer, com validade a contar de 03 de março de 2021, o cargo em
comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa, anteriormente ocupado por Edinalva dos
Santos Cardoso, ID Funcional n° 19058071. Processo nº SEI-
180007/000409/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 15 de fevereiro de 2021, RE-
NATA DOS SANTOS PEREIRA , ID FUNCIONAL 51146703, do cargo
em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social e de Direitos Humanos. Processo nº SEI-
310003/000516/2021.

NOMEAR PATRICIA DE SOUZA ROSA ,ID FUNCIONAL 51062356,
para exercer, com validade a contar de 19 de fevereiro de 2021, o
cargo em comissão de Chefe de Serviço, símbolo DAI-6, do Serviço
de Cozinha e Refeitório, da Divisão de Manutenção e Suprimentos, do
Centro de Triagem de População de Rua, da Diretoria de Assistência
Especializada, da Fundação Leão XIII, da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e de Direitos Humanos, anteriormente ocupa-
do por Jefferson Vieira da Conceição , ID Funcional 51130688. Pro-
cesso nº SEI-310003/000719/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 19 de fevereiro de 2021, JEF-
FERSON VIEIRA DA CONCEIÇÃO , ID FUNCIONAL 51130688, do
cargo em comissão de Chefe de Serviço, símbolo DAI-6, do Serviço
de Cozinha e Refeitório, da Divisão de Manutenção e Suprimentos, do
Centro de Triagem de População de Rua, da Diretoria de Assistência
Especializada, da Fundação Leão XIII, da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e de Direitos Humanos. Processo nº SEI-
310003/000719/2021.

NOMEAR RAIMUNDO BATISTA NETO para exercer, com validade a
contar de 01 de março de 2021, o cargo em comissão de Assistente
II, símbolo DAI-6, da Superintendência de Articulação e Promoção da
Juventude, da Subsecretaria de Esporte, Lazer e Juventude, da Se-
cretaria de Estado de Esporte, Lazer e Juventude, anteriormente ocu-
pado por Dario de Sousa Albuquerque, ID Funcional nº 4411565-2.
Processo nº SEI-300001/000136/2021.

NOMEAR BRUNO FORNARI para exercer, com validade a contar de
01 de março de 2021, o cargo em comissão de Assessor Técnico,
símbolo DAS-7, da Subsecretaria de Esporte, Lazer e Juventude, da
Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Juventude, anteriormente
ocupado por Anna Ritta França Leifeld, ID Funcional nº 4458714-7.
Processo nº SEI-300001/000136/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de março de 2021, PRIS-
CILA COELLEN DE ALMEIDA RODRIGUES, ID FUNCIONAL Nº
5116476-0, do cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-6, da
Superintendência de Articulação e Promoção da Juventude, da Sub-
secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, da Secretaria de Estado de
Esporte, Lazer e Juventude. Processo nº SEI-300001/000136/2021.

NOMEAR BÁRBARA FERNANDA MACIEL ALVES para exercer, com
validade a contar de 01 de março de 2021, o cargo em comissão de
Assessor, símbolo DAS-6, da Superintendência de Articulação e Pro-
moção da Juventude, da Subsecretaria de Esporte, Lazer e Juventu-
de, da Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Juventude, anterior-
mente ocupado por Priscila Coellen de Almeida Rodrigues, ID Fun-
cional nº 5116476-0. Processo nº SEI-300001/000138/2021.

NOMEAR MAURO CEZAR TORRES DE ANDRADE, ID FUNCIONAL
N°4218379-0, para exercer, com validade a contar de 08 de março de
2021, o cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Se-
cretaria de Estado de Turismo, anteriormente ocupado por Marco An-
tonio Castilho Carneiro, ID Funcional nº 5037633-0. Processo nº SEI-
0 5 0 0 0 3 / 0 0 0 11 6 / 2 0 2 1 .

NOMEAR JARBAS MAMED DE ALMEIDA para exercer, com valida-
de a contar de 08 de março de 2021, o cargo em comissão de As-
sistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria de Estado de Turismo, an-
teriormente ocupado por Maria Cristina Tauil, ID Funcional nº
4318114-7/2. Processo nº SEI-050003/000116/2021.

NOMEAR PEDRO FURTADO VALENTE, ID FUNCIONAL Nº
5090016-1, para exercer, com validade a contar de 01 de março de
2021, o cargo em comissão de Chefe de Serviço, símbolo DAI-6, do
Núcleo de Redação, da Assessoria de Comunicação, da Secretaria de
Estado de Turismo, anteriormente ocupado por Mariane Moreira Cou-
tinho, ID Funcional nº 5037116-9. Processo nº SEI-
0 5 0 0 0 3 / 0 0 0 11 6 / 2 0 2 1 .

NOMEAR LIZ GOMES DA SILVA LUTTERBACH, ID FUNCIONAL
N°5003432-4, para exercer, com validade a contar de 01 de março de
2021, o cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Sub-
secretaria de Grandes, da Secretaria de Estado de Turismo, anterior-
mente ocupado por Adauto Fabiano de Oliveira, ID Funcional
n°5104483-8. Processo nº SEI-050003/000116/2021.

EXONERAR, com validade a contar de 08 de março de 2021, CE-
SAR VASCONCELOS CRISTINO DE SOUZA, ID FUNCIONAL
51146975, do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da
Secretaria de Estado das Cidades. Processo nº SEI-
3 3 0 0 1 8 / 0 0 0 11 8 / 2 0 2 1 .

NOMEAR ROMILDA GONÇALVES MACHADO para exercer, com va-
lidade a contar de 04 de março de 2021, o cargo em comissão de
Auxiliar Técnico II, símbolo DAS-6, do Instituto de Terras e Cartografia
do Estado do Rio de Janeiro - ITERJ, da Secretaria de Estado das
Cidades, anteriormente ocupado por Alessandro Fonseca Lessa, Id.
Funcional nº 5109653-6. Processo nº SEI-330020/000213/2021.


		2021-03-09T00:26:17-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




